
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 

ADITIVO Nº 01 

EDITAL Nº 11/2025 – PRAE – UFDPar

ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTE DISCENTE BENEFICIÁRIO PARA  A CÂMARA 

DE ASSUNTOS ESTUDANTIS/CAMAE/UFDPar

 A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE), no uso de suas atribuições legais, torna público o 

Aditivo nº 01 do Edital Nº 11/2025, referente a Eleição para representante discente beneficiário para 

a Câmara de Assuntos Estudantis/CAMAE/UFDPar. 

 Conforme especificado a seguir, resolve:

a) Alterar o disposto no item 10. DO CRONOGRAMA ELEITORAL 

Onde se lê:

10. DO CRONOGRAMA ELEITORAL

10.1 O processo eleitoral obedecerá ao seguinte cronograma:

ETAPA: DATA E HORÁRIO:

Publicação do Edital 04/09/2025

Inscrições dos candidatos 09 a 11/09/2025

Resultado das inscrições 12/09/2025

Eleição 18/09/2025 – das 8h30 às 17h

Resultado da Eleição 19/09/2025 – às 9h

Interposição de Recurso da Eleição 20/09/2025

Resultado do Recurso e Resultado Final 22/09/2025

Leia-se:

10. DO CRONOGRAMA ELEITORAL

10.1 O processo eleitoral obedecerá ao seguinte cronograma:

ETAPA: DATA E HORÁRIO:
Publicação do Edital 04/09/2025

Inscrições dos candidatos 09 a 16/09/2025



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS 

Resultado das inscrições 17/09/2025

Eleição 18/09/2025 – das 8h30 às 17h

Resultado da Eleição 19/09/2025 – às 9h

Interposição de Recurso da Eleição 20/09/2025

Resultado do Recurso e Resultado Final 22/09/2025

Parnaíba-PI, 15 de setembro de 2025.

Gilvana Pessoa de Oliveira

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis


	ADITIVO Nº 01
	EDITAL Nº 11/2025 – PRAE – UFDPar
	Onde se lê:
	10. DO CRONOGRAMA ELEITORAL
	10. DO CRONOGRAMA ELEITORAL

		2025-09-15T17:00:52-0300




